
上星だより 
 

あけましておめでとうございます。 

子どもたちの健やかな成長を願い、 

職員一丸となって、教育活動を展開していきます。 

保護者の皆様、地域の皆様、 

本年もどうぞよろしくお願い申しあげます。 

      

                令和８年１月 上星小学校 職員一同 

 

                 新しい年を迎えて                            

辰年から午年へと干支が変わりました。午年は、馬の勤勉さから「着実に前進する年」とされ、地道に

努力することで、将来の成功につながると言われます。新しいことに挑戦し、できることを増やし、着実に

力をつけていけるとよいですね。また、本年もこどもたちが、学校生活を送る中で、学習や行動のめあて

をもち、自信をもって挑戦できるよう、励まし、応援をしてまいりたいと思います。 引き続き、ご支援、ご協

力くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。                                          校

こう長 和田 波代                                                                                   

校長 和田 波代 

「あゆみ」の学習面や生活面等の具体的な様子については、 

次年度より１学期も面談にてお知らせすることになりました 

  現在、学期ごとに児童の頑張りや学習、生活状況を１学期、３学期は文書でお知らせし、２学期は、    

１２月の個別面談にて対面でお伝えしております。 

対面で直接お伝えすることで、その場でご質問をいただいたり、成果や課題について具体的にお知ら

せできたりします。保護者の皆様から対面でお知らせすることに有意義であるというお声もいただき、また

担任も文書よりくわしく状況等をお伝えできると実感しているところです。 

  そこで、別紙のように市内小学校では、令和８年度より１学期も対面にて児童の頑張りや学習、学校生

活の状況をお知らせするように変わります。面談につきましては７月に実施いたします。 

  なお、５月に実施していました面談は１年生のみ行います。(１年生は７月の面談もあります)  １年生以

外の学年につきましては、５月に実施していました面談はありません。学校生活で不安なこと等は、４月の

懇談会の後や電話等でお知らせくださいますよう、よろしくお願いいたします。なお、上星級につきましては

５月に個別教育計画の目標の相談日を設定する予定です。大きな変更となりますが、ご理解くださいます

よう、よろしくお願いいたします。 

2026 年１月 15 日 

１月号 No.９ 

海老名市立上星小学校 

http://www.jyoseisyo.edu.city.ebina.kanagawa.jp/ 

 

 



２月の主な行事予定 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ相談】お子さんのことで相談したい場合は、教育支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰまでご連絡ください。ＳＣ欄に★がある日は相談日となっております。 

 

冬の登校について 
朝の冷え込みがきびしくなっています。子どもたちが安全に登校できるよう、防寒着等

の調整をよろしくお願いいたします。特に、ポケットに手をいれなくても大丈夫なよう

に、ご家庭でお声掛けしていただいたり、手袋を活用していただければと思います。 

 

学校保健委員会の開催について 

既にお知らせいたしましたが、２月６日（金）１３時２０分より、本校体育館にて、

令和７年度学校保健委員会を開催いたします。今年度は、保健委員会のこどもたちが、

「みんなの健康をまもるために」について調べ、まとめたことを発表します。どの学年

の保護者のみなさまでも大丈夫ですので、ぜひご参加いただければと思います。申込書

等はありませんので、当日、体育館にお越しください。よろしくお願いいたします。 

日付 SC 行事等 下校時刻が変更になる学年 

２日 月  朝会（校長講話）  

３日 火 ★ 
クラブ活動（４年生はクラブ見学） 

３年：Ａ５日課 
３年：14:40 下校 

４日 水  
キラキラタイム 

今泉中学校職場体験① 
 

５日 木  今泉中学校職場体験②  

６日 金  ５年、６年：学校保健委員会５校時（体育館）  

９日 月  特別５校時日課 全校：13:45 下校 

10 日 火 ★ ６年：中学校授業部活動見学ＰＭ 
６年：詳しくは、後日お知らせい

たします。 

12 日 木  ３年、５年、６年：授業参観懇談会 ３年、５年、６年：14:40 下校 

13 日 金  １年、２年、４年、上星級：授業参観懇談会  

16 日 月  朝会（児童集会）  

17 日 火 ★   

18 日 水  キラキラタイム  

19 日 木    

20 日 金    

24 日 火 ★ 特別５校時日課 全校：13:45 下校 

25 日 水   
１年、２年：体育委員会なわとびチャンピオン 

小中連携授業参観（中学校の先生方のみ参観です） 
 

26 日 木  ３年、４年：体育委員会なわとびチャンピオン  

27 日 金  ５年、６年：体育委員会なわとびチャンピオン  

※通常時の下校時刻は日課表をご覧ください 


